
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
09 DE MARÇO DE 2021
ANO XXXIV | N º 7.9496

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Nº 01/2021

PROCESSO Nº: 40311-2020
CONTRATADA: INSTITUTO BAIANO DE METROLOGIA E QUALIDADE - IBAMETRO
CNPJ: 01.377.581/0001-48
OBJETO: Serviços de Verificação/Aferição em Etilômetros.
VALOR GLOBAL: R$ 5.601,19 (cinco mil seiscentos e um reais e dezenove centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 15.451.0016.2537 - Manutenção do 
Sistema de Fiscalização de Trânsito - Elemento da Despesa: 3.3.90.39 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
FONTE: 050 - Receita Própria de Entidade de Administração Indireta
AMPARO LEGAL: Inciso I do art. 25 da Lei Federal n º 8.666/93. 
PARECER DA ASJUR Nº: 71/2021
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05.03.2021

Salvador (BA), 08 de março de 2021.

ELTON PINTO
Diretor Administrativo e Financeiro

CONTRATOS 

SECRETARIA DO GOVERNO - SEGOV

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Resumo do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2016 do Processo GABP nº 
1142/2020, publicado no DOM Nº 7.818 às fls. 15 do dia 17 a 19 de outubro de 2020.

Onde se lê:

 Valor Global: R$177.079,00 (cento e setenta e sete mil e setenta e nove reais).
 

 Leia-se:

Valor Global: R$262.609,00 (duzentos e sessenta e dois mil seiscentos e nove reais).

Salvador, 08 de março de 2021.

ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA
Secretária de Governo, em exercício

CASA CIVIL - CC 

Agência Reguladora e Fiscalizadora dos Serviços Públicos de Salvador - ARSAL 

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°001/2020

Processo nº: 382/2019.
Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº: 001/2020. 
Contratante: Agência Reguladora e Fiscalizadora dos Serviços Públicos de Salvador - ARSAL.
CNPJ: 19.762.621/0001-30.
Contratado: Fundação Instituto de Pesquisas Contábeis, Atuariais e Financeiras - FIPECAFI. 
CNPJ: 46.359.865/0001-40.
Objeto: Em decorrência da necessidade de continuidade da prestação dos serviços, o prazo 
contratual a vencer em 02 de março de 2021 ficará prorrogado por mais 08 (oito) meses, ou seja, até 
02 de novembro de 2021, conforme o Processo Administrativo nº 382/2019.
Amparo Legal: artigo 57, § 1º, incisos I e II, e § 2º, da Lei nº 8.666/1993.
Assinatura: 1º de março de 2021. 

Salvador, 08 de março de 2021. 

ELIEZER LADEIA FREIRE
Diretor Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2019

PROCESSO: 44166/2020.
CONTRATO nº: 032/2019.
OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo da prestação de serviços 
continuados de impressão corporativa (outsourcing de impressão), sem papel, com valor global de 
R$ 14.508,00 (quatorze mil quinhentos e oito reais), tendo seu início em 08/03/2021 a 07/03/2022.
LEI FEDERAL: 8.666/93.
LEI MUNICIPAL: 4.484/92.
CONTRATADA: SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/MF sob n.º 07.432.517/0001-07
DATA DE ASSINATURA: 08 de março de 2021.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO  DE DESPESA FONTE

ARSAL 250428 33.90.40 0.1.00

SEFAZ
250421 
250108

33.90.39 
33.90.40

0.1.00

SEMAN
250103 
250427

33.90.39 
33.90.40

0.1.00

SEMOP 250128 33.90.39 0.1.00

SEMDEC 250403 33.90.40 0.1.00

SMS 233900 33.90.40 0.2.14

SPMJ 250406 33.90.40 0.1.00

TRANSALVADOR 250412 33.90.40 0.2.50

Salvador, 08 de março de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2019

PROCESSO: 44166/2020.
CONTRATO nº: 033/2019.
OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo da prestação de 
serviços continuados de impressão corporativa (outsourcing de impressão), com fornecimento de 
equipamentos novos, impressoras e multifuncionais, todas de primeiro uso, além do fornecimento de 
suprimentos, manutenção corretiva e preventiva, sistemas de gestão e de monitoramento, sistemas 
de atendimento de suporte aos usuários, incluindo ainda o treinamento na operacionalização dos 
equipamentos e uso dos sistemas, sem papel, com valor global de R$ 494.460,00 (quatrocentos e 
noventa e quatro mil quatrocentos e sessenta reais), tendo seu início em 08/03/2021 a 07/03/2022.
LEI FEDERAL: 8.666/93.
LEI MUNICIPAL: 4.484/92.
CONTRATADA: SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/MF sob n.º 07.432.517/0001-07
DATA DE ASSINATURA: 08 de março 2021.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO  DE         

DESPESA
FONTE

ARSAL 250428 33.90.40 0.1.00

CGM 250434 33.90.40 0.1.00

CODESAL 250432 33.90.40 0.1.00

COGEL 250138 33.90.39 0.1.00

FCM 250402 33.90.40 0.1.00

FGM 256400 33.90.40 0.1.00

FMLF 250413 33.90.40 0.1.00

FUMPRES 250424 33.90.40 0.2.34

PGMS 250404 33.90.40 0.1.00

SECULT 250131 33.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00

SEFAZ 250421 33.90.40 0.1.00

SEGOV 250412 33.90.40 0.1.00

SEINFRA 250430 33.90.40 0.1.00

SEMAN 250427 33.90.40 0.1.00

SEMPRE/NOF
250410 
250119

33.90.40 
33.90.39

0.1.00 
2.1.00

SEMPRE/FMAS 
255700 
255900 
258100

33.90.40 
33.90.39

0.2.29 
2.2.29 
0.1.00 
2.1.00

SEMDEC 250403 33.90.40 0.1.00

SEMUR 250426 33.90.40 0.1.00

SMS 233900 33.90.40 0.2.14

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00

Salvador, 08 de março 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 334/2021

PROCESSO: 44166/2020.
CONTRATO: 033/2019.
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
LEI FEDERAL N° 8.666/93 
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: 245/2017 de 28 de fevereiro de 2018.
CONTRATADA: Simpress Comercio Locação e Serviços S/A.
DATA DE ASSINATURA: 08 de março 2021.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO  DE         

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL     
ESTIMADO (R$)

ARSAL 250428 33.90.40 0.1.00 125,00

CGM 250434 33.90.40 0.1.00 790,90

CODESAL 250432 33.90.40 0.1.00 192,00

COGEL 250138 33.90.39 0.1.00 175,00

FCM 250402 33.90.40 0.1.00 66,00

FGM 256400 33.90.40 0.1.00 1.125,40

FMLF 250413 33.90.40 0.1.00 195,00



    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
09 DE MARÇO DE 2021

ANO XXXIV | N º 7.949 7
ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO

ELEMENTO  DE         
DESPESA

FONTE
VALOR MENSAL     
ESTIMADO (R$)

FUMPRES 250424 33.90.40 0.2.34 503,90

PGMS 250404 33.90.40 0.1.00 1.077,00

SECULT 250131 33.90.39 0.1.00 1.725,90

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00 1.688,90

SEFAZ 250421 33.90.40 0.1.00 9.823,90

SEGOV 250412 33.90.40 0.1.00 8.112,80

SEINFRA 250430 33.90.40 0.1.00 803,90

SEMAN 250427 33.90.40 0.1.00 696,00

SEMPRE/NOF
250410 
250119

33.90.40 
33.90.39

0.1.00 
2.1.00

1.376,00

SEMPRE/FMAS 
255700 
255900 
258100

33.90.40 
33.90.39

0.2.29 
2.2.29 
0.1.00 
2.1.00

2.357,00

SEMDEC 250403 33.90.40 0.1.00 310,00

SEMUR 250426 33.90.40 0.1.00 1.174,40

SMS 233900 33.90.40 0.2.14 8.594,00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00 292,00

Salvador, 08 de março 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 333/2021

PROCESSO: 44166/2020.
CONTRATO: 032/2019.
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
LEI FEDERAL N° 8.666/93 
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: 245/2017 de 28 de fevereiro de 2018.
CONTRATADA: Simpress Comercio Locação e Serviços S/A.
DATA DE ASSINATURA: 08 de março de 2021.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO  

DE         
DESPESA

FONTE
VALOR MENSAL     
ESTIMADO (R$)

ARSAL 250428 33.90.40 0.1.00 50,00

SEFAZ
250421 
250108

33.90.39 
33.90.40

0.1.00 325,00

SEMAN
250103 
250427

33.90.39 
33.90.40

0.1.00 300,00

SEMOP 250128 33.90.39 0.1.00 200,00

SEMDEC 250403 33.90.40 0.1.00 60,00

SMS 233900 33.90.40 0.2.14 50,00

SPMJ 250406 33.90.40 0.1.00 200,00

TRANSALVADOR 250412 33.90.40 0.2.50 24,00

Salvador, 08 de março de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021002339
Processo: 80066/2021
Contratada: AGM TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ nº.13.619.829/0001-19.
Objeto: Pilha alcalina AA (50 unidades) e pilha alcalina AAA (100 unidades).
Valor total: R$ 320,50 (trezentos e vinte reais e cinquenta centavos)
Dotação orçamentária: Projeto/atividade 04.122.0016.2510
Elemento de despesas: 3.3.90.30 16  fonte de recurso: TESOURO

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 08/03/2021.

Salvador, 08 de março de 2021.

ELIANA SANTOS SILVA
Coordenadora Administrativa em exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 142/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 184/2020
PROCESSO Nº 5565/2020
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos
TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 142/2021
CONTRATADA: BRUNO DA R. DIAS DISTRIBUIDORA - EPP
CNPJ: 21.739.923/0001-30
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº
10.267/93
DATA DA ASSINATURA 01/03/2021
ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO
SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

BRUNO DA ROCHA DIAS 
BRUNO DA R. DIAS DISTRIBUIDORA - EPP

PREÇO REGISTRADO:

ITEM MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO

01
ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% USO RESTRITO A UNIDADES DE 
SAÚDE 1000ML MARCA/FABRICANTE: ANHANGUERA

L 6,296

Salvador, 08 de março de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 157/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 336/2020

PROCESSO Nº 14409/2020

OBJETO: Registro de preços para aquisição de acessórios para ventilador pulmonar

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 157/2021

CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 09.090.958/0001-95

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº

10.267/93

DATA DA ASSINATURA 01/03/2021

ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

HARRY DOS SANTOS SUZART JUNIOR  

CORDEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

PREÇO REGISTRADO:

ITEM MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO

01
CIRCUITO RESPIRATÓRIO SILICONE MAGNAMED MARCA/
FABRICANTE: HAOXI

UND 380,00

Salvador, 08 de março de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 159/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 293/2020

PROCESSO Nº 10144/2020

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material odontológico

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 159/2021

CONTRATADA: DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

CNPJ: 08.849.206/0001-00

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº

10.267/93

DATA DA ASSINATURA 05/03/2021

ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

ANA PAULA SAMPAIO PISSETTI

DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

PREÇO REGISTRADO:

ITEM MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO

01
BROCA CONE INVERTIDO 1034 MARCA/FABRICANTE: 
MICRODONT

UN 1,37

02
BROCA ESFÉRICA USO ODONTOLÓGICO Nº 02 MARCA/
FABRICANTE: DENTSPLY

UN 3,16

Salvador, 08 de março de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 160/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 365/2020
PROCESSO Nº 13164/2020
OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de penso
TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 160/2021
CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 09.090.958/0001-95
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº
10.267/93
DATA DA ASSINATURA 03/03/2021
ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE


