

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Nº 01/2021

PROCESSO Nº: 40311-2020

CONTRATADA: INSTITUTO BAIANO DE METROLOGIA E QUALIDADE - IBAMETRO

CNPJ: 01.377.581/0001-48

OBJETO: Serviços de Verificação/Aferição em Etilômetros.

VALOR GLOBAL: R\$ 5.601.19 (cinco mil seiscentos e um reais e dezenove centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 15.451.0016.2537 - Manutenção do Sistema de Fiscalização de Trânsito - Elemento da Despesa: 3.3.90.39 - Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FONTE: 050 - Receita Própria de Entidade de Administração Indireta AMPARO LEGAL: Inciso I do art. 25 da Lei Federal n º 8.666/93. PARECER DA ASJUR Nº: 71/2021

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05.03.2021

Salvador (BA), 08 de março de 2021.

ELTON PINTO

Diretor Administrativo e Financeiro

CONTRATOS

SECRETARIA DO GOVERNO - SEGOV

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Resumo do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2016 do Processo GABP nº 1142/2020, publicado no DOM N° 7.818 às fls. 15 do dia 17 a 19 de outubro de 2020.

Valor Global: R\$177.079,00 (cento e setenta e sete mil e setenta e nove reais)

Leia-se:

Valor Global: R\$262.609,00 (duzentos e sessenta e dois mil seiscentos e nove reais).

Salvador, 08 de março de 2021.

ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA

Secretária de Governo, em exercício

CASA CIVIL - CC

Agência Reguladora e Fiscalizadora dos Serviços Públicos de Salvador - ARSAL

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°001/2020

Processo nº: 382/2019

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº: 001/2020.

Contratante: Agência Reguladora e Fiscalizadora dos Serviços Públicos de Salvador - ARSAL. CNPJ: 19.762.621/0001-30.

Contratado: Fundação Instituto de Pesquisas Contábeis, Atuariais e Financeiras - FIPECAFI. CNPJ: 46.359.865/0001-40.

Objeto: Em decorrência da necessidade de continuidade da prestação dos serviços, o prazo

contratual a vencer em 02 de março de 2021 ficará prorrogado por mais 08 (oito) meses, ou seja, até 02 de novembro de 2021, conforme o Processo Administrativo nº 382/2019.

Amparo Legal: artigo 57, § 1º, incisos I e II, e § 2º, da Lei nº 8.666/1993.

Assinatura: 1° de março de 2021.

Salvador, 08 de março de 2021.

ELIEZER LADEIA FREIRE

Diretor Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2019

PROCESSO: 44166/2020

CONTRATO nº: 032/2019

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo da prestação de serviços continuados de impressão corporativa (outsourcing de impressão), sem papel, com valor global de R\$ 14.508,00 (quatorze mil quinhentos e oito reais), tendo seu início em 08/03/2021 a 07/03/2022. LEI FEDERAL: 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: 4.484/92. CONTRATADA: SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/MF sob n.° 07.432.517/0001-07

DATA DE ASSINATURA: 08 de marco de 2021

ÓRGÃO/ENTIDADE	SUBAÇÃ0	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE
ARSAL	250428	33.90.40	0.1.00
SEFAZ	250421 250108	1 0100	
SEMAN	250103 250427	33.90.39 33.90.40	0.1.00
SEMOP	250128	33.90.39	0.1.00
SEMDEC	250403	33.90.40	0.1.00
SMS	233900	33.90.40	0.2.14
SPMJ	250406	33.90.40	0.1.00
TRANSALVADOR	250412	33.90.40	0.2.50

Salvador, 08 de março de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL Subsecretária/SEMGE

|--|

PROCESSO: 44166/2020

CONTRATO nº: 033/2019.

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo da prestação de serviços continuados de impressão corporativa (outsourcing de impressão), com fornecimento de equipamentos novos, impressoras e multifuncionais, todas de primeiro uso, além do fornecimento de suprimentos, manutenção corretiva e preventiva, sistemas de gestão e de monitoramento, sistemas de atendimento de suporte aos usuários, incluindo ainda o treinamento na operacionalização dos equipamentos e uso dos sistemas, sem papel, com valor global de **R\$ 494.460,00** (quatrocentos e noventa e quatro mil quatrocentos e sessenta reais), tendo seu início em 08/03/2021 a 07/03/2022. LEI FEDERAL: 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: 4.484/92.

CONTRATADA: SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/MF sob n.º 07.432.517/0001-07

DATA DE ASSINATURA: 08 de março 2021.

ÓRGÃO/ENTIDADE	SUBAÇÃ0	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE
ARSAL	250428	33.90.40	0.1.00
CGM	250434	33.90.40	0.1.00
CODESAL	250432	33.90.40	0.1.00
COGEL	250138	33.90.39	0.1.00
FCM	250402	33.90.40	0.1.00
FGM	256400	33.90.40	0.1.00
FMLF	250413	33.90.40	0.1.00
FUMPRES	250424	33.90.40	0.2.34
PGMS	250404	33.90.40	0.1.00
SECULT	250131	33.90.39	0.1.00
SEDUR	250132	33.90.39	0.1.00
SEFAZ	250421	33.90.40	0.1.00
SEGOV	250412	33.90.40	0.1.00
SEINFRA	250430	33.90.40	0.1.00
SEMAN	250427	33.90.40	0.1.00
SEMPRE/NOF	250410 250119	33.90.40 33.90.39	0.1.00 2.1.00
SEMPRE/FMAS	255700 255900 258100	33.90.40 33.90.39	0.2.29 2.2.29 0.1.00 2.1.00
SEMDEC	250403	33.90.40	0.1.00
SEMUR	250426	33.90.40	0.1.00
SMS	233900	33.90.40	0.2.14
SUCOP	250130	33.90.39	0.1.00

Salvador, 08 de março 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 334/2021

PROCESSO: 44166/2020. CONTRATO: 033/2019.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 LEI MUNICIPAL Nº 4.484/92

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: 245/2017 de 28 de fevereiro de 2018.

CONTRATADA: Simpress Comercio Locação e Serviços S/A.

DATA DE ASSINATURA: 08 de março 2021.

ÓRGÃO/ENTIDADE	SUBAÇÃ0	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE	VALOR MENSAL ESTIMADO (R\$)
ARSAL	250428	33.90.40	0.1.00	125,00
CGM	250434	33.90.40	0.1.00	790,90
CODESAL	250432	33.90.40	0.1.00	192,00
COGEL	250138	33.90.39	0.1.00	175,00
FCM	250402	33.90.40	0.1.00	66,00
FGM	256400	33.90.40	0.1.00	1.125,40
FMLF	250413	33.90.40	0.1.00	195,00

ÓRGÃO/ENTIDADE	SUBAÇÃ0	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE	VALOR MENSAL ESTIMADO (R\$)
FUMPRES	250424	33.90.40	0.2.34	503,90
PGMS	250404	33.90.40	0.1.00	1.077,00
SECULT	250131	33.90.39	0.1.00	1.725,90
SEDUR	250132	33.90.39	0.1.00	1.688,90
SEFAZ	250421	33.90.40	0.1.00	9.823,90
SEGOV	250412	33.90.40	0.1.00	8.112,80
SEINFRA	250430	33.90.40	0.1.00	803,90
SEMAN	250427	33.90.40	0.1.00	696,00
SEMPRE/NOF	250410 250119	33.90.40 33.90.39	0.1.00 2.1.00	1.376,00
SEMPRE/FMAS	255700 255900 258100	33.90.40 33.90.39	0.2.29 2.2.29 0.1.00 2.1.00	2.357,00
SEMDEC	250403	33.90.40	0.1.00	310,00
SEMUR	250426	33.90.40	0.1.00	1.174,40
SMS	233900	33.90.40	0.2.14	8.594,00
SUCOP	250130	33.90.39	0.1.00	292,00

Salvador, 08 de marco 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 333/2021

PROCESSO: 44166/2020 CONTRATO: 032/2019.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento. LEI FEDERAL N° 8.666/93

LEI MUNICIPAL Nº 4.484/92

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: 245/2017 de 28 de fevereiro de 2018.

CONTRATADA: Simpress Comercio Locação e Serviços S/A. DATA DE ASSINATURA: 08 de março de 2021.

ÓRGÃO/ENTIDADE	SUBAÇÃO	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE	VALOR MENSAL ESTIMADO (R\$)
ARSAL	250428	33.90.40	0.1.00	50,00
SEFAZ	250421 250108	33.90.39 33.90.40	0.1.00	325,00
SEMAN	250103 250427	33.90.39 33.90.40	0.1.00	300,00
SEMOP	250128	33.90.39	0.1.00	200,00
SEMDEC	250403	33.90.40	0.1.00	60,00
SMS	233900	33.90.40	0.2.14	50,00
SPMJ	250406	33.90.40	0.1.00	200,00
TRANSALVADOR	250412	33.90.40	0.2.50	24.00

Salvador, 08 de março de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021002339 Processo: 80066/2021

Contratada: AGM TECNOLOGIA FIRELL

CNPJ n°.13.619.829/0001-19.

Objeto: Pilha alcalina AA (50 unidades) e pilha alcalina AAA (100 unidades). Valor total: R\$ 320,50 (trezentos e vinte reais e cinquenta centavos)

Dotação orcamentária: Projeto/atividade 04.122.0016.2510 Elemento de despesas: 3.3.90.30 16 fonte de recurso: TESOURO

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 08/03/2021.

Salvador, 08 de março de 2021.

FLIANA SANTOS SILVA

Coordenadora Administrativa em exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 142/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 184/2020 PROCESSO Nº 5565/2020 OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 142/2021 CONTRATADA: BRUNO DA R. DIAS DISTRIBUIDORA - EPP CNPJ: 21.739.923/0001-30 VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. AMPARO LEGAL: Lei Federal no 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal no DATA DA ASSINATURA 01/03/2021 ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

BRUNO DA ROCHA DIAS BRUNO DA R. DIAS DISTRIBUIDORA - EPP

PREÇO REGISTRADO:

ĺ	ITEM	MATERIAL	UF	VALOR UNITÁRIO
	01	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% USO RESTRITO A UNIDADES DE SAÚDE 1000ML MARCA/FABRICANTE: ANHANGUERA	L	6,296

Salvador 08 de marco de 2021

PALOMA MENDES MENDONCA

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 157/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 336/2020

PROCESSO Nº 14409/2020

OBJETO: Registro de preços para aquisição de acessórios para ventilador pulmonar

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 157/2021

CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 09.090.958/0001-95

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10 267/93

DATA DA ASSINATURA 01/03/2021

ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES EILHO

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

HARRY DOS SANTOS SUZART JUNIOR

CORDEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

PRECO REGISTRADO:

ITEM	MATERIAL	UF	VALOR UNITÁRIO
01	CIRCUITO RESPIRATÓRIO SILICONE MAGNAMED MARCA/ FABRICANTE: HAOXI	UND	380,00

Salvador, 08 de março de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 159/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 293/2020

PROCESSO Nº 10144/2020

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material odontológico

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 159/2021

CONTRATADA: DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93

DATA DA ASSINATURA 05/03/2021

ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

ANA PAULA SAMPAIO PISSETTI

DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

PREÇO REGISTRADO:

ITEM	ITEM MATERIAL		VALOR UNITÁRIO
01	BROCA CONE INVERTIDO 1034 MARCA/FABRICANTE: MICRODONT		1,37
02	2 BROCA ESFÉRICA USO ODONTOLÓGICO Nº 02 MARCA/ FABRICANTE: DENTSPLY		3,16

Salvador, 08 de marco de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 160/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 365/2020

PROCESSO Nº 13164/2020

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de penso

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 160/2021

CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 09.090.958/0001-95

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93

DATA DA ASSINATURA 03/03/2021

ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE